
 

 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

26.10.2017                                                       № 392 

 

 

Об установке мемориальной доски  

Сергею Ивановичу Шило 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 05.10.2010 № 229                    

«Об утверждении Положения «О порядке присвоения наименований, в том числе исторических, 

муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным на 

территории города Таганрога, и установки мемориальных досок», на основании заключения 

комиссии по присвоению наименований (переименованию) улиц, площадей и иных территорий 

проживания граждан города Таганрога, присвоению наименований муниципальным 

учреждениям, организациям и объектам, расположенным на территории города Таганрога, и 

установке мемориальных досок от 05.09.2017, руководствуясь статьей 35 Устава города 

Таганрога, Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Установить мемориальную доску Сергею Ивановичу Шило на фасаде жилого дома 

по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Гарибальди, 51. 

2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению. 

3. Обеспечить изготовление и установку мемориальной доски АО «Таганрогский НИИ 

связи». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

5. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 



2 

 

 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы 

от 26.10.2017 № 392 

 

 

 

 

Текст мемориальной доски 

 

«В этом доме с 1994 года по 2002 год жил 

Сергей Иванович Шило, 

первый мэр и Почетный гражданин 

города Таганрога». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


